



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.032.038,84	3.495.666,00	6.948.078,00	3.152.527,52	6.688.025,89	6.118.958,61
RECEITAS DE CAPITAL	842.226,81	185.980,00	284.180,00	35.000,00	561.484,54	495.927,69
SUBTOTAL	10.874.265,65	3.681.646,00	7.232.258,00	3.187.527,52	7.249.510,43	6.614.886,30
(-) DEDUÇÕES	1.786.443,26	610.212,00	1.224.244,00	571.138,85	1.190.962,17	1.066.534,93
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	85.389,21	7.440,00	15.700,00	31.785,06	56.926,14	21.007,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	31.965,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.701.054,05	602.772,00	1.205.544,00	539.353,79	1.134.036,03	1.013.562,49
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.087.822,39	3.071.434,00	6.008.014,00	2.616.388,67	6.058.548,26	5.548.351,37

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.123.056,32	2.707.685,44	5.415.370,88	950.014,78	7.182.105,66	2.654.784,54	5.232.733,32	4.789.998,12
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.123.056,32	2.707.685,44	5.415.370,88	950.014,78	7.182.105,66	2.654.784,54	5.232.733,32	4.789.998,12
DESPESAS DE CAPITAL	1.378.220,00	459.406,67	918.813,33	103.770,15	522.868,42	133.138,64	500.390,45	411.497,99
(-) Deduções	57.300,00	19.100,00	38.200,00	22.201,15	57.201,15	23.106,26	45.998,18	44.684,17
Amortização de Dívida	57.300,00	19.100,00	38.200,00	22.201,15	57.201,15	23.106,26	45.998,18	44.684,17
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.443.976,32	3.147.992,11	6.295.984,21	1.031.583,78	7.647.772,93	2.764.816,92	5.687.125,59	5.156.811,94
RESULTADO	-9.443.976,32	-3.147.992,11	-6.295.984,21	-1.031.583,78	-7.647.772,93	-2.764.816,92	-5.687.125,59	-5.156.811,94
RESULTADO	-7.742.922,28	-2.545.220,11	-5.090.440,21	-492.229,99	-6.513.736,90	-2.225.463,13	-4.553.089,56	-4.143.249,45
RESULTADO	-356.153,93	-76.558,11	-287.970,21	1.584.804,89	-1.589.224,67	-148.428,25	371.422,67	391.539,43

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-162.275,48	-139.383,56	-116.277,30	23.106,26	45.998,18
(-) Disponibilidade de Caixa	1.057.279,87	1.511.531,86	1.094.771,44	-416.760,42	37.491,57
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-18.975,72	-20.728,14	-20.728,14	0,00	-1.752,42
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-2.955,00	-34,00	2.921,00	-34,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	876.028,67	1.348.465,16	957.732,00	-390.733,16	81.703,33
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	876.028,67	1.348.465,16	957.732,00	-390.733,16	81.703,33